INDICAÇÃO Nº
421
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto ao órgão competentes, visando a liberação de recursos financeiros para a  Associação dos Aposentados e Pensionistas de Tupã e Região.

JUSTIFICATIVA

A Associação dos Aposentados e Pensionistas de Tupã e Região, é uma entidade  filantrópica, sem fins lucrativos, que presta atendimento  e assistência social  aos aposentados e idosos, declarada de Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal, Devemos esclarecer ainda que no momento, está atravessando sérias dificuldades financeiras, comprometendo o atendimento prestado aos idosos .

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 850142 190209 1358